' SYNDICAT MIXTE D'ADDUCTION DELIBERATION
DES EAUX DE LA LYS

Le Comité Syndical du Syndicat Mixte d’Adduction
des Eaux de la Lys

Réuni a Aire sur la Lys, le 28 Avril 2009

Etaient présents:

Mme Darnel, MM. Bocquet, Boussemart, Dissaux, Grimonprez, Houssin, Lefebvre,
Mequignon, Plancke, Schepman, Waymel,

Etaient excusés:

MM. Andries, Beauchamp, Bezirard, Cacheux, Deroo, Douez, Lefait, Leroy, Parent,
Vandevoorde,

Vu le rapport : 16-09

DECIDE :

- d'approuver la Décision Modificative n® 1 qui fait apparaitre un montant des
dépenses de 15.988.556,84 € pour un montant de recettes équivalent ;

- d’autoriser son président a prendre toutes dispositions concernant l'exécution de ce
budget ;

- de donner délégation a son président pour la signature de tout acte lié au
fonctionnement général du Syndicat.

5| 25 WU 209 |55

LS

ARRIVEE

VOTANTS : 11 POUR : 11 CONTRE : O ABSTENTION : 0
Acte exécutoire déposé aupres Le Président du Syndicat Mixte
de Monsieur le fet,le 24 JUIN 2009 d'Adduction des Eaux de la Lys

‘

n Cla DISSAUX



SYNDICAT MIXTE D'ADDUCTION RAPPORT : 16-09
DES EAUX DE LA LYS

OBJET : Budget 2009- Décision Modificative n°1

Cette Décision Modificative a pour objet principal l'intégration dans le budget des
excédents constatés dans le Compte de Recettes et Dépenses de I'exercice 2008 soit une
somme globale de 2 155 730,32 €

Quelques imputations ont toutefois été ajustées.

1. SECTION D'INVESTISSEMENT

1.1 Recettes
Le montant des recettes de la section d'investissement s'éléverait & 14 940 194,34 €
auquel correspond un montant de recettes équivalent. Celui-ci était fixé a
13.677.226.50€ aprés le Budget Primitif.
Cette augmentation est due a l'intégration de I'excédent de recettes de I'exercice 2008.
L'emprunt CALL n'est pas réalisé en totalité. Il devait s'élever finalement & environ
11.800.000 € mais la mobilisation des fonds doit s’effectuer au fur et & mesure de
I'exécution des travaux.
L'emprunt contracté pour le financement de I'Actifio a été affiné. 1l s'éléve 2

3.118.727,52 € ce qui correspond & une annuité de 299.901,04 € pour un emprunt a 20
ans au taux de 4,55 %.

1.2 Dépenses

Les crédits supplémentaires sont affectés au chapitre 23, sur lequel sont imputées les
principales dépenses liées aux travaux de mise & niveau des installations du Syndicat.

La premiére annuité de I'emprunt Actiflo étant due au 1% janvier 2010, elle ne figure pas
dans le projet de budget présenté.

2. SECTION DE FONCTIONNEMENT

I s’agit d'ajustement de comptes.

L'article 62878 « Remboursement de frais 3 des tiers » est majoré de 15.000 €, il
correspond aux frais d'indemnisation pour constitution de servitudes (dossier CALL et
régularisation des canalisations existantes).


















